
1 

 

 

 
        «ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

         АДМИНИСТРАЦИЯ                       ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА» 

      

 
 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14 июля 2023 года        №      7/1075 

                                  

Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации  

муниципального образования городского округа «Инта»  

от 21 декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной  

программы муниципального образования городского округа «Инта»  

«Развитие образования» 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения в 

соответствие программных мероприятий и уточнения сумм финансирования администрация 

муниципального образования городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации МОГО «Инта» от 21 

декабря 2021 года №12/2205 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования городского округа «Инта» «Развитие образования» следующего содержания:  

1.1. Пункт 5 Порядка организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образования в образовательных организациях муниципального образования 

городского округа «Инта» Приложения 9 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

«5. Питание обучающихся получающих начальное общее образования в образовательных 

организациях муниципального образования городского округа «Инта», предоставляется из 

расчета: 

в период с 1 января 2023 года по 31 января 2023 года норма питания в день посещения им 

занятий, предусмотренных учебным планом на одного обучающегося 1й смены (должны быть 

обеспечены горячим завтраком) – 82,10 руб. 

в период с 1 февраля 2023 года по 31 августа 2023 года норма питания в день посещения им 

занятий, предусмотренных учебным планом на одного обучающегося 1й смены (должны быть 

обеспечены горячим завтраком) – 143,40 руб. 

в период с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года норма питания в день посещения им 

занятий, предусмотренных учебным планом на одного обучающегося 1й смены (должны быть 

обеспечены горячим завтраком) – 82,10 руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года.  



2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта» Е.Е. 

Моторину.  

 

 

 

 

Глава городского округа «Инта» - 

руководитель администрации                                                                                       В.А. Киселёв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


